
� ��
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 115 del registro 
 
  
�

�

� � � ���� ����

 
Dott.ssa Agnese Fioretti “Dirigente Medico” dell’U.O. di Cardiologia a tempo 
indeterminato e con rapporto esclusivo. Approvazione del verbale del Collegio Tecnico 
e attribuzione dei benefici economici ex art.36 del CCNL 3.11.2005 e art.5, comma 3, 
CCNL 5.7.2006, per la dirigenza medica e veterinaria.  
  
 

L’anno 2008, il giorno nove del mese di aprile in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 

del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008,  

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il Sig. Carlo N. ROCCO.  

 
    IL DIRETTORE GENERALE 
� �

�

Vista la deliberazione n.339 del 23.9.2005 di costituzione dei Collegi tecnici preposti alla 
formulazione dei giudizi ex art.26, comma 2, del CCNL 3.11.2005 per la dirigenza medica e veterinaria, 
previa verifica e valutazione dell’attività professionale dei Dirigenti di nuova assunzione; 

 
Visti gli artt.25 e 36 del CCNL 3.11.2005 per la Dirigenza medica del ruolo sanitario e l’art.5, 

comma 3, del CCNL 5.7.2006; 
 
Visto il verbale datato 18.3.2008,  con il quale il Collegio Tecnico ha valutato con esito positivo  

l’attività svolta nei periodi 22.4.2002/21.4.2007, ai fini dell’attribuzione della fascia superiore 
dell’Indennità di esclusività e 4.11.2002/3.11.2007, ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione 
unificata, resa con rapporto di lavoro a tempo determinato/indeterminato ed esclusivo, dalla Dott.ssa 
Agnese Fioretti “Dirigente Medico” dell’U.O. di Cardiologia; 

 
  
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Via S. Hahnemann,  10 – 70126  BARI 



 
 
 
 Sentiti i  pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario  e del Direttore 
Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

 
1) di approvare il verbale datato 18.3.2008,  con il quale il Collegio Tecnico ha valutato con esito 

positivo  l’attività svolta nei periodi 22.4.2002/21.4.2007, ai fini dell’attribuzione della fascia 
superiore dell’Indennità di esclusività e 4.11.2002/3.11.2007, ai fini dell’attribuzione della 
retribuzione di posizione unificata, resa con rapporto di lavoro a tempo determinato/indeterminato 
ed esclusivo, dalla Dott.ssa Agnese Fioretti “Dirigente Medico” dell’U.O. di Cardiologia;  

 
2) di riconoscere, in conseguenza, al predetto Dirigente Medico, con decorrenza 22.4.2007, i benefici 

economici derivanti dall’attribuzione della fascia superiore dell’indennità di esclusività, ex art. 36 del 
CCNL 3.11.2005 e dal 4.11.2007 la retribuzione di posizione unificata ex art.5, comma 3, del CCNL 
5.7.2006 ; 

 
3)  di precisare che la relativa spesa stimata: 

- con riferimento alla indennità di esclusività per il periodo 22.4.2007/31.12.2007 in 
complessivi � 7.556,97, che troverà capienza nel Bilancio 2008 ai seguenti codici di 
conto: 

- per � 5.549,26  su 270.120.00105 denominato “Debiti verso personale dipendente per 
accantonamenti di fine esercizio”; 

- per � 1.536,03 su 260.140.00860 denominato “Debiti verso Enti previdenziali per 
competenze esercizi precedenti”; 

- per � 471,68 su 270.110.00630  denominato “Debiti IRAP per competenze esercizi 
precedenti “; 

 
- con riferimento alla retribuzione di posizione per il periodo 4.11.2007/31.12.2007 in 

complessivi � 808,33, che troverà capienza nel relativo fondo di posizione ai seguenti 
codici di conto: 

- per � 593,58  su 270.120.00105 denominato “Debiti verso personale dipendente per 
accantonamenti di fine esercizio”; 

- per �164,30 su 260.140.00860 denominato “Debiti verso Enti previdenziali per 
competenze esercizi precedenti”; 

- per � 50,45 su 270.110.00630  denominato “Debiti IRAP per competenze esercizi 
precedenti “; 

 
- con riferimento alla indennità di esclusività, per il periodo 1.1.2008/31.12.2008  in 

complessivi � 10.093,23, che graverà sul bilancio corrente con imputazione sui seguenti 
codici di conto: 

 
- per � 7.411,69 su 721.100.00090 denominato “Competenze fisse personale Dirigente 

Medico”; 
  - per � 2.051,55 su 721.100.00105  denominato “ Oneri sociali personale Dirigente 

Medico”; 
      -  per  �  629,99 su 760.100.00005 IRAP; 

 
- con riferimento alla retribuzione di posizione per il periodo 1.1.2008/31.12.2008  in 

complessivi � 3.502,79, che graverà sul Fondo di Posizione con imputazione sui seguenti 
codici di conto: 
- per  � 2.572,18 su 721.100.00090 denominato “Competenze fisse personale Dirigente 

Medico”; 
- per  �  711,98 su 721.100.00105  denominato “ Oneri sociali personale Dirigente Medico”; 
- per �  218,63 su 760.100.00005 IRAP;  

 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’azienda e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale 



 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie: 
 
 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
Teresa Bonadie              
        
 

IL RSPONSABILE F.F. 
       AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
            Grazia Rubino    

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 

 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 

 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

 

f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo ROCCO 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _________e n°________ fogli. 

 

 

                                                                                                                                         Il Segretario  

                                                                                                                                         Carlo ROCCO 

Bari, lì ______________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal   10.4.2008   al    in corso 
 
 
 
  Bari,    10.4.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
          


